4. Inti in tho forlazenen,  
mittíu iu tho uúas abandzít,  
gieng uz fon thera burgi in  
stat thiu Bethania heizit, inti  
thar uuoneta. Inti uuizzanti  
thiu menigi thaz her uzfuor  
fon thera búrgi, folgetun imo,  
inti infahenti thie then dar  
notthurf uúas heilunga gi-  
heilta.<sup>2</sup>

## CXIX.

J. 3, 1. (196) Erat<sup>1</sup> autem homo ex Phariséis, Nicodemus 30 nomine, princeps Iudæorum. 2. Hic venit ad eum nocte et dixit ei: rabbi, scimus quia a deo venisti magister: nemo<sup>2</sup> potest haec signa facere quæ tu 35 facis, nisi fuerit deus cum eo.

3. Respondit Ihesus et dixit ei: amen amen dico tibi, nisi quis natus fuerit denuo, non 40

Vuas man fon Phariséis,<sup>3</sup> Nicodemus<sup>4</sup> ginemnit, héristo Iudeno. Thie<sup>5</sup> quam zi imo nahtes inti quad imo: meistar, uuir uuizzumes thaz thu fon gote quami meistar: nioman mag thisu zeihhan tuon thiu thu tuos, nibi got sí mit imo.

2. Thô antlingita ther hei-  
lant inti quad imo: uuâr uuâr sagen ih thir, nibi uuer abur

<sup>1</sup> mit Erat beginnt wieder die erste Hand (α')

<sup>2</sup> nemo enim F

<sup>1</sup> girehfestigot    <sup>2</sup> mit heilta schliesst Quaternio xij; mit Vuas be-  
ginnt wieder die erste Hand (α')    <sup>3</sup> phariséis — | (nicodemus)    <sup>4</sup> nico-  
demus rs (ginemnit)    <sup>5</sup> thie rc in er

potest videre regnum dei. 4. Di-<sup>224</sup>giboran uerde, ni mag her  
cit ad eum Nicodemus: quo-  
modo potest homo nasci cum  
senex sit? numquid potest in  
ventrem matris suae iterato  
introire et nasci?

5. Respondit Ihesus: amen  
amen dico tibi, nisi quis rena-<sup>10</sup>  
tus fuerit ex aqua et spiritu,  
non potest introire in regnum  
dei.<sup>1</sup> 6. Quod natum est ex  
carne caro est, et quod natum  
est ex spiritu spiritus est.

7. Non mireris quia dixit  
tibi: oportet vos nasci denuo.  
8. Spiritus ubi vult spirat, et  
vocem eius audis, sed non scis  
unde veniat et quo vadat. Sic  
est omnis qui natus est ex  
spiritu.

9. (197) Respondit Nicodemus  
et dixit ei: quomodo possunt  
hæc fieri?

10. Respondit Ihesus et dixit  
ei:<sup>2</sup> tu es magister in<sup>3</sup> Israhel  
et hæc ignoras? 11. Amen  
amen dico tibi, quia quod sci-  
mus loquimur, et quod videmus  
testamur, et testimonium no-  
strum non accipitis.

12. Si terrena dixi vobis et  
non creditis, quomodo si dixer  
vobis cælestia credetis? 13. Et  
nemo ascendit in cælum, nisi

gisehan<sup>1</sup> gotes rihhi. Thô quad  
zi imo Nicodemus: vvuo mag  
ther man giboran uuerdan  
thanne her alt ist? vvuo mag  
her in sinero muoter uuambun  
abur ingangan inti uerde gi-  
boran?

3. Thô antlingita ther hei-  
lant: uuâr uuâr sagen ih thir,  
nibi uuer abur giboran uuerde  
fon uuazzare inti fon geiste,  
ni mag her gân in gotes rihhi.  
Thaz giboran ist fon fleiske  
thaz ist fleisc, inti thaz gibo-  
ran ist fon geiste thaz ist geist.

4. Ni vvuntoro thaz thaz ih  
thir quad: iu gilimphit abur  
giboran uuerdan. Thie<sup>2</sup> geist  
thara her uuili blasit her, inti  
sina stemna gihoris, noh ni  
uest uuanan her quimit inti  
uuara her ferit.<sup>3</sup> Só ist iogiu-  
uelih thie giboran ist fon  
geiste.

5. (197) Thô antlingita Ni-  
codemus inti quad imo: vvuo  
mugun thisu uuesan?

6. Thô antlingita ther hei-  
lant inti quad imo: thu bist  
meistar Israhelo inti thu ni  
ueiest thiz? Uuâr uuâr sagen  
ih thir, uuanta thaz uuir uniz-  
zumes thaz sprehhemes,<sup>4</sup> thaz  
uuir gisehemes thaz cundemes,  
inti unsara giuuzcaf ni int-  
phahet ir.

7. Oba ih iu erdlihu quad  
inti thiu ni giloubet, vvuo oba  
ih iu quidu thiu himiliscun  
giloubet? Inti nioman stigit

<sup>1</sup> non — dei zrs G

<sup>2</sup> et — ei rs G

<sup>3</sup> in fehlt F

<sup>1</sup> gisehan rc    <sup>2</sup> thie rc in er    <sup>3</sup> ferit — | (so ist io)    <sup>4</sup> sprehhemes vom dritten Zuge des man rs (es stand sprehlen uuir)

qui descendit de cælo, filius <sup>225</sup> úf in himil, nibi ther thie nidersteig fon himile, mannes sun thie thar ist in himile.

14. Et sicut Moyses exalta-  
vit serpentem in deserto, ita  
exaltari oportet filium hominis,  
15. ut omnis qui credit in ipso  
non pereat, sed habeat vitam  
aeternam.

16. Sic enim dilexit deus <sup>10</sup>  
mundum, ut filium suum uni-  
genitum daret, ut omnis qui  
credit in eum non pereat, sed  
habeat vitam aeternam.

17. Non enim misit deus <sup>15</sup>  
filium suum in mundum ut  
iudicet mundum, sed ut salve-  
tur mundus per ipsum.

18. (198) Qui credit in eum  
non iudicatur, qui autem non <sup>20</sup>  
credit iam indicatus est, quia  
non credidit in nomine unigeniti  
filii dei.

19. Hoc est autem iudicium,  
quod lux venit in mundum, et <sup>25</sup>  
dilexerunt homines magis tene-  
bras quam lucem; erant enim  
eorum mala opera. 20. Omnis  
enim qui mala agit odit lucem,  
et non venit ad lucem, ut non <sup>30</sup>  
arguantur opera eius; 21. qui  
autem facit veritatem venit ad  
lucem, ut manifestentur opera  
eius, quia a deo<sup>1</sup> sunt facta.

J. 7, 53. Et reversi sunt  
unusquisque in domum suam.

J. 8, 1. Ihesus autem per-  
rexit in montem Oliveti, 2. et  
diluculo iterum venit in tem- <sup>40</sup>  
thal.